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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 912,736,670 10,442,019 923,178,689 457,237,871 391,653,887 465,940,818

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 389,304,523 1,260,001 390,564,524 183,982,630 182,641,841 206,581,894

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 211,201,413 0 211,201,413 117,931,148 117,931,148 93,270,265

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,916,209 1,260,000 4,176,209 1,963,171 1,896,621 2,213,038

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 56,512,572 1 56,512,573 22,528,232 22,528,232 33,984,340

a4) Seguridad Social 97,717,242 0 97,717,242 38,365,939 38,365,939 59,351,303

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 17,957,087 0 17,957,087 3,194,139 1,919,900 14,762,948

a6) Previsiones 3,000,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 65,777,138 510,757 66,287,896 29,465,464 24,902,302 36,822,432

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 3,951,381 568,292 4,519,673 1,240,816 1,005,299 3,278,856

b2) Alimentos y Utensilios 2,436,034 -71,211 2,364,824 396,753 290,414 1,968,071

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 4,318,808 152,246 4,471,054 3,517,667 2,562,528 953,387

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 258,102 0 258,102 59,467 52,171 198,635

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 33,476,900 -297,780 33,179,120 16,747,212 16,040,529 16,431,908

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 920,335 41,260 961,595 152,306 103,698 809,289

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 676,000 0 676,000 89,877 0 586,123

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 19,739,579 117,950 19,857,529 7,261,366 4,847,663 12,596,163

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 92,941,524 270,570 93,212,093 34,884,531 29,086,077 58,327,562

c1) Servicios Básicos 25,997,861 0 25,997,861 9,364,853 9,328,805 16,633,008

c2) Servicios de Arrendamiento 15,575,839 -51,330 15,524,509 5,015,425 3,137,635 10,509,084

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9,402,145 -793,276 8,608,869 4,371,422 4,078,899 4,237,447

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 6,468,750 1,611,100 8,079,850 3,030,480 2,333,471 5,049,370

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 14,247,056 571,404 14,818,460 5,245,495 4,179,789 9,572,965

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 6,800,000 0 6,800,000 3,901,327 2,479,607 2,898,673

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,438,071 118,702 2,556,773 742,055 742,055 1,814,718

c8) Servicios Oficiales 8,028,932 -1,331,759 6,697,173 1,559,820 1,208,136 5,137,354

c9) Otros Servicios Generales 3,982,870 145,728 4,128,598 1,653,655 1,597,681 2,474,942

81,342,710 15,904,514 97,247,225 53,564,844 51,895,941 43,682,380

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 32,672,451 15,767,019 48,439,470 28,702,768 27,604,960 19,736,703

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 30,290,893 137,495 30,428,388 11,687,703 11,131,607 18,740,685

d5) Pensiones y Jubilaciones 18,379,366 0 18,379,366 12,135,195 12,135,195 6,244,171

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0 0 1,039,179 1,024,179 -1,039,179 

d9) Transferencias al Exterior 0 0

14,217,662 2,508,183 16,725,845 1,528,180 1,320,701 15,197,665

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,070,102 2,155,603 4,225,705 1,056,115 848,636 3,169,590

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 128,256 0 128,256 4,234 4,234 124,022

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 11,369,042 301,250 11,670,292 449,349 449,349 11,220,943

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 387,022 51,330 438,352 6,612 6,612 431,740

e7) Activos Biológicos 163,240 0 163,240 11,870 11,870 151,370

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 100,000 0 100,000 0 0 100,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 33,150,000 6,872,000 40,022,000 21,948,726 19,252,783 18,073,274

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 33,150,000 6,872,000 40,022,000 21,948,726 19,252,783 18,073,274

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

11,179,150 0 11,179,150 0 0 11,179,150

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 11,179,150 0 11,179,150 0 0 11,179,150

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 224,823,963 -16,884,006 207,939,957 131,863,495 82,554,244 76,076,462

i1) Amortización de la Deuda Pública 104,847,327 0 104,847,327 58,180,660 40,318,980 46,666,667

i2) Intereses de la Deuda Pública 82,400,000 0 82,400,000 67,591,688 36,144,117 14,808,312

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 37,576,636 -16,884,006 20,692,630 6,091,147 6,091,147 14,601,483
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Concepto (c)

MUNICIPIO DE NOGALES (a)
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Subejercicio (e)

Egresos

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 33,476,317 12,973,028 46,449,344 11,152,566 10,674,164 35,296,778

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 28,500 28,500 28,492 28,492 8

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 28,500 28,500 28,492 28,492 8

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 6,840,131 6,840,131 4,310,502 4,310,502 2,529,629

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 5,604,641 5,604,641 3,098,000 3,098,000 2,506,641

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 1,235,490 1,235,490 1,212,502 1,212,502 22,988

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 130,572 130,572 130,572 130,572 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 130,572 130,572 130,572 130,572 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 5,996,799 5,996,799 5,879,959 5,879,959 116,840

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 1,640,960 1,640,960 1,640,959 1,640,959 1

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 4,355,839 4,355,839 4,239,000 4,239,000 116,839

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 33,476,317 -22,974 33,453,343 803,041 324,639 32,650,302

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 967,002 967,002 0 0 967,002

f2) Obra Pública en Bienes Propios 33,476,317 -989,976 32,486,341 803,041 324,639 31,683,300

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 946,212,987 23,415,047 969,628,034 468,390,437 402,328,051 501,237,597

-                         

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


